a. Osenen. al. Osenens. b. Capit. 4. eod. tit. in j. compilation. c. Vide Ioann. Giffordum in Annal. Hispania, cap. 20. d. deest in antiq. et. e. id est, iuris & alleg. f. Papa. g. debeamus. h. comparati.

si sapius haberi recusus, si ad premissum terminum, quem vobis preceptorium assignamus, injuncta vobis contemptis adimplere: nos nihilominus in ipso negotio, quantum de jure poterimus, procedemus.

CAP. VI.

Petitione restitutionis in integrum contra sententiam, si sententia regulariter executionem sententia in eadem causa restituta non; fallit si contra petentem restitutionem est prosumptio malitiae, quod causa differendi executionem hoc petat: quo casu executio sit, praeserta cautione de restituendo, si petens restitutionem obtrahat in causa. h. d. secundum mentem juris gl. pe. Et in hoc ultimo est iste tex. valde singularis respectu utriusque juris.

Idem.

Visitata a super diversis articulis inter Burgen. Episcopum & Orien. monasterium questione: Et infra. Nos intellectis, quae utraque pars proposuit coram nobis super quatuor articulis praenotatis, monasterium Orien. iustitia condemnandum exigente. Sententia vero lata procurator monasterii ad probandam praescriptionem factam tam super quatuor articulis praenotatis, quam etiam super quibusdam decimis per transactionem acquisitis, restitutionem in integrum nomine monasterii postulavit, quam eadem duximus indulgentiam: Et infra.

Ne vero per excogitatum malitiam (sicut ex praesumptionibus pluribus videbatur) effectum sententiae in damnum Episcopi contingeret impediti, neve monasterium per executionem sententiae propter diversas suspensiones incurreret detrimentum: nos quoniam penitentia, jure duximus providendum, ut ante omnia supra dicta sententia executioni mandetur: Et infra. Volumus nihilominus & mandamus, ut si ab Episcopo ipso recipiatis idoneam cautionem: quod si monasterium in causa ipsa praevalerit, universa, quae medio tempore sententiae ipsius occasione percepti, monasterio restituantur memorato.

CAP. VII.

Post preceptorium non auditur ecclesia de jure communi, auditur tamen per beneficium restitutionis in integrum.

Honorius III. de scriptis, Et capitulo Bracaren.

Coram felicis me. I. Papa praed. h. lite inter Archiepiscopum Toletan. & te frater Archiepiscopo super primaria solemniter contestata, fuit preceptorium terminus assignatus: Et infra.

Verum elapso termino constituto, post expectationem non modicam comparuerunt procuratores vestri: sed quia non attulerant depositionem testium & alia munimenta, dilationem cum instantia postularunt. Postquam vero e contra eos interlocuti fuimus super dilatione petita, tandem indulgeri ecclesiae Bracaren. dilationem propter instructionem causae per auxilium restitutionis in integrum postularunt, exhibentes super hoc ex parte vestra speciale mandatum. Nos autem ulque ad octavas Pentecostes per restitutionem beneficium id vobis duximus indulgentiam d.

CAP. VIII.

Restituitur minor in eo, quod contraxit vel omisit, si probas exinde se lesurum, Et si intra tempora restitutionis petenda.

Gregorius IX.

Constitutus in nostra praesentia magister Guil. pro se ac fratre suo I. canonico & Parrofinen. exhibita nobis petitione monstravit, quod si eis in minori constitutus aetate, ac eorum matre (cujus successores existunt) rebus humanis exempta, quondam G. pater ipso- rum quasdam possessiones utrique communes quibus-

a Cap. i. eod. tit. in 4. compil. b al. quatenus. c inter eos. d Vid. si quando. Et ibi Bart. C. de dilat. e Paromen. al. Paromenf. f Hic in vulgatis habet, de iure, cum, quam nec series orationis admittit, nec habent manuscr.

dam vendidit pro quadam pecunia quantitate, sed postmodum vendidit robor firmitatis habere, & compo- vit eisdem. a. & fecit eos contractum confirmari. Super supplicavit, ut vel venditionem eandem confirmari, vel nullam, vel cum adhuc eandem venditionem ad obtinendum beneficium in integrum restituendum, & intra annum & diem a tempore confirmationis ipsius tanquam proximioribus competere super petitione jus offerendi emprobus precium: iustitia tamen capiti Parrofinen. consuetudinem approbatam, quibus ctenus omiserunt, dignaretur eis super utroque (sicut in hoc non modicum laedi noscantur, & emprobus petitionis eiusdem, vel eorum successores precium laedi ferre parati) per idem beneficium subvenire. Quod mandamus, quatenus si praemissa inveniente rebus submissa, vel venditionem praedictam, quo ad partem successione materna, ipsos contingentes nullam rationem re curatis, si in ea debita juris solemnitas est comita, & si forsitan intervenient, & eos lesos esse constiterit, super ea, quam super residua portione, dum taxam praescriptam duxerint faciendum, & auctoritate vobis in integrum restituere studeatis.

CAP. IX.

Restitutio in integrum postulanda est ab ordinario, administrationem habente, vel a delegato ab eo: si vero causa sit delegata, si ve incidat in causa generaliter commissa, vel in alio, nisi vera administratio non habeat, vel a delegato non habet, nisi veniat incidit in causa. Auctoritate mater de restitutionis non cognoscit, nec potest assensum in materia causa.

Idem.

Causa restitutionis in integrum, coram ordinario ordinariis administrationem habentibus, vel coram ab eis tractari poterit & finire, si hoc ipse specialiter demandatum fuerit, si vero de annis eis negotio contingat incidere huiusmodi quibus Delegati vero ab ordinariis, qui administrationem non habent, sed tantummodo facultatem iudicandi, arbitri de hac causa cognoscere nequeunt, nisi commota fuerit incidit. In matrimonialibus quoque liberali vel criminali, cum majores iudices compariter nequit assensum.

CAP. X.

Restitutio derogata ecclesiae, ultra non sit non commissa ex nova causa: restituitur tamen ad appellandum & iudicium negationis.

Idem.

Beneficio restitutionis in integrum ecclesiae in alio iudicio derogato, restitutio praescripta appellacionem omnifariam videtur eidem ecclesiae non negari, nisi novis defensionibus ad huiusmodi causam admittenda.

DE ALIENATIONE IVRIS mutandi causa facta. TITVLVS XLII.

CAP. I.

Is, in quem facta est alienatio rei causa matrimonii postulat, ut per scriptum imperatorum contra alienationem.

Alexander III. Dabam. e. 111.

Ex quorundam relatione audierunt, quod cum aliqui literas a nobis commisit, quibus-

a Infero quod qualiter dicitur et immunitas non quem a patria postulat, sed sola Episcopalis. Cuius in aliis dign. & palam. Et auctoritas infra. c. Vbi leg. Et in antiquo, ipse auctoritate infra. c. Vbi leg. Et in antiquo, ipse auctoritate infra. d. Dicitur, in dict. e. in 1. compil. f. Cap. i. eod. tit. in 1. compil. Et post. sub. Alexand. 3. p. 4. c. 5.